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MUSŲ ORGANIZACIJOS VEIKLA
Rašo POVILAS P. DARGIS, 
Susivienijimo Prezidentas

Su praeito SLA Seimo priimta nauja konstitucija, SLA 
pareina į naują gyvenimą, prisitaikindamas šių dienų reikalavi­
mams, tuo pačiu sykiu Susivienijimas imasi daug platesnės dir­
vos savo veikimui.1 Su naujos konstitucijos spausdinimu pri­
sieina pagaminti ir į ją įdėti naujas, Valstijų Apdraudos De­
partamentų užgintas mokesčių lenteles, įjėl naujai įstojančių 
narių, taip pat pagaminti naujus Narystes Paliudymus (nau­
jiems nariams) ir padaryti ištisą eilę pakeitimų, pačioje kon­
stitucijoje, sulig valstijų nurodymų; mat visą priimtąją kon­
stituciją turi užgirti visos valstijos, kuriose Susivienijimas da­
ro biznį. Musų priimtieji tarimai negali būti priešingi (prieš­
tarauti) tų valstijų įstatymams, kuriose musų kuopos veikia.

Turime pasidžiaugti, jog valstijos, su nekuriom pataisom, 
musų seimo priimtąją konstituciją užgyrė. Gavęs užgynimą, 
musų Centro sekretorius, dr. M. J. Vinikas, ėmėsi sunkaus dar­
bo pertvarkyti konstituciją, sulig valstijų naujų nurodymų, ir
ją atspausdinti anglų ir lietuvių kalbose.

Dabar, ypatingai, svarbu
rengtis prie naujo vajaus, o 
kad jis pasisektų, Vajaus Ko­
misijos nutarimu, reikėjo pa­
gaminti tinkamus vadovėlius 
musų veikėjams ir organiza­
toriams. Malonu pranešti, jog 
vadovėliai yra baigiami spau­
sdinti.

Kadangi organizacijos gy­
vybiniu reikalu yra naujų na­
rių gavimas, todėl Vajaus 
Komisija, prisitaikindama prie 
naujos konstitucijos ir šių 
dienų reikalavimų, išdirbo 
naujus ir plačius planus nau­
jų narių gavimui.

Susivienijimas galėjo iš- 
augtij^ą>asiekti milžiniška 
turto tik dėka musų pasišven­
tusių veikėjų, o ypatingai 
kuopų finansų sekretorių ir 
organizatorių, kurie per eilę 
metų dirbdami ne tik išlaikė 
Susivienijimą toje aukštumo­
je, kurioje Susivienijimas da­
bar yra, bet svarbiausia, kad 
jie buvo beveik vieninteliais 
apaštalais, skelbiančiais Susi­
vienijimo evangeliją ir tuo bu- 
du didino musų Susivienijimą 
narių skaičiumi. Tačiau di­
džioji dalis tų darbščių veikė­
jų, kurie Susivienijimui dirbo 
iš pasišventimo yra sulaukę 
senyvo amžiaus, kiti dėl silp­
nos sveikatos nebegali taip 
energingai veikti, todėl Va­
jaus Komisija nutarė ateiti 
jiems į pagalbą, gaunant (su 
apskričių sutikimu), nuolati­
nius apylinkių (apskričių) S. 
L. A. atstovus-organizatorius, 
kurie visą ar dalį savo laiko 
paskirtų tik naujų narių pri­
rašymui. Šitokie apylinkių or­
ganizatoriai ’turės dirbti tik 
su pritarimu, toje apylinkėje, 
esančių kuopų ir apskričio. 
Visų dabartinių kuopų orga­
nizatorių pareigos ir teisės pa­
silieka kaip ir pirmiau buvu­
sios.

Kad pilnai išaiškinus nau­
jąją SLA Konstituciją, kad 
supažindinus musų kuopų ir 
apskričių veikėjus su naujais 
planais ir, svarbiausia, kad 
gavus nuolatinius apylinkių 
organizatorius, prisieina man 
ir dr. M. J. Vinikui nuvykti į 
tų > apskričių suvažiavimus, o 
ten kur apskričių nėra, prisei- 
nai patiems sušaukti apylin­
kių kuopų veikėjus ir su jais 
pasitarus, ir gavus jų pritari­
mą, vygdyti numatytus pla­
nus.

Kadangi man prisieina dirb­
ti Pittsburghe, Apskrities tei­
sme ir čia užsidirbti kasdieni­
niai duonai, todėl išvykti iš 
namų galiu tik savaitgaliais, 
tai yra, šeštadieniais ir sek­
madieniais, kad pasiekus mu­
sų ajpskričius ir kuopas, pla­
čioje Amerikoje. Ten kur ga­
lėjau vykau pats vienas, į ne­

kuriam vietas sykiu su ditolVi- 
niku. * j

Turiu pasakyti, jog esu pa­
tenkintas gautais rezultatais, 
ypatingai Toronto, Kanada, 
kur buvau nuvykęs praeitą 
lapkričio mėnesį ir kur dabar 
dirba nuolatinis, pilną laiką 
dirbantis organizatorius J. 
Jokūbaitis. Kadangi apie Ka­
nadą rašiau “Tėvynėje” pir­
miau, todėl dabar bus proga 
parašyti apie kitas atlanky­
tas SLA apylinkes.

Kelionė j Bostoną
Visiems yra žinoma, jog 

Bostono ir plačios apylinkės 
SLA nariai pasižymi savo 
veiklumu ir didele meile savo 
tėvų kraštui Uctuvai, todėl 
gavęs pakvietimą atvykti į 
2-sios apskrities rengiamą 
kuopų veikėjų (valdybų) su­
važiavimą šių metų kovo 31 
dieną, nutariau jame daly­
vauti.

Kadangi Bostone randasi 
praeito SLA Seimo išrinkta 
komisija, kuriai yra pavesta, 
sykiu su SLA Pildomąja Ta­
ryba, rūpintis išdirbimui pla­
nų, įsteigimui senesnio am­
žiaus (SLA nariams) asme­
nims poilsio namų, todėl su­
sitarėme su dr. Viniku sykiu 
vykti į Bostoną ir kad ta pro­
gą, pasitarus su minėta komi­
sija, apie ateities planus, to­
dėl į Bostoną nuvykome dieną 
anksčiau ir. kovo 30 dieną, 
šeštadienyje turėjome platų 
ir išsamų pasitarimą su komi­
sijos nariais: inž. A. Čiapliku, 
dr. Pilka ir dr. Kapočium.

‘Svarbu buvo išgirsti komi­
sijos narių nuomones, pada­
ryti tinkamą interpretaciją 
seimo tarimo ir pateikti atei­
nančio SLA Seimo svarsty­
mui aiškų planą. Prieita prie 
maždaug , šios nuomonės: pa­
siūlyti seimui — steigti SLA 
vardu, pasitraukusiems iš 
veiklos, senesnio amžiaus sa­
vo nariams lietuvišką sodybą 
(namą), kur jie (už prieina­
mą kainą) sveikose ir jaukio­
se sąlygose turėtų gyvenimo 
patogumus lietuviškoje aplin­
koje,'bendrautų su savo am­
žiaus žmonėmis, naudingai 
leisdami laiką ir tuo budu ga­
lėtų palengvinti ir pailginti 
savo gyvenimą. Tokio namo 
gyventojai gaudami “Social 
Security” pensijas, ir savo į- 
našais jį išlaikytų. Tokia vie­
ta galėtų būti naudinga ir vi­
siems tiems nariams, *kurie 
ten norėtų praleisti savo va­
saros atostogas (vacation).

Savaimi suprantama, jog 
tokiam namui įkurti reikalin­
ga stambi suma pinigų, o Su-
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Birute Bilevičiutė
Atvyko Amerikon

Iš kairės į dešinę: Alena De- 
veiiienė, Birutė Bilevičiutė ir 

minis. V. Sidzikauskas

Birutė Bilevičiutė, buvusi 
Vilniaus Padegoginio Institu­
to profesorė, 1956 metais rug­
sėjo 28 dieną pasišalinusi* iš 
so.vietų laivo “Pobieda” ir pa­
prašiusi azilio teisės Švedijo­
je, Amerikos Lietuvių Tary­
bos pastangomis jai išrūpinta 
teisė atvykti Amerikon ir čia 
pastoviai apsigyventi. Šių me­
tų balandžio 18 dieną ji at­
skrido į New Yorką. Ją aero­
drome pasitiko,;.. dr. Mykolas 
Devenis, LAIC direktorė Ma­
rijona Kižytė, Kazys Škirpa, 
Alena Devenienė, mins. Vac­
lovas Sidzikauskas ir Vladas 
Barčiauskas.

IlI-oji P JT Sesija
I Strasburge

Balandžio 27 dieną daly­
vaujant Strasburgo burmis­
trui, Strasburge vyskupo at­
stovui, eilei Prancūzijos ir 
Olandijos parlamentarų ir ke­
liems šimtams žiūrovų Pour- 
tales pilyje prie Strasburgo 
pakilo 9 sovietų pavergtų 
Europos valstybių . vėliavos. 
Garbės sargyboje išsirikiavo 
20 Vengrijos sukilime kovo­
jusių studentų. Prasidėjo PJT 
jau IlI-oji Europos sesija.•

Sesiją pradėjo PJT pirm, 
dr. V. Masens, pabrėždamas, 
kad ^paties laisvojo pasaulio 
interesai diktuoja jam remti 
sovietų pavergtųjų kraštų iš­
laisvinimą. Priminęs, kad ir 
taikiomis priemonėmis esąs 
įmanomas pavergtųjų kraštų 
išvadavimas, PJT pirminin­
kas apgailestavo betgi, kad 
laisvasis pasaulis sovietų pa­
vergtiems kraštams laisvinti 
nesiimąs jokių praktiškų žy­
gių. Žodį sesijai tarė Stras­
burgo burmistras Altorffer, 
msgr. Ncppel, Prancūzijos 
parlamento narys Tubach. Ra­
štu sesiją šiltai pasveikino 
ALF-CIO prezidentas G. Me-

sivienijimas tik tada galės to­
kią sumą investuoti, jei šis 
namas pats per save galės ap­
simokėti (savo pajamom išsi­
laikyti) ir atnešti bent 3 pro­
centus pelno už investuotą 
kapitalą, nes to reikalauja 
valstijų įstatymai. Tikimės, 
kad iki ateinančio seimo, ko­
misija dar turės progos suei­
ti sykiu su visa Pildomąja 
Taryba ir galutinai išdirbtą 

■planą .pateiks ateinančio sei­
mo svarstymui.

(Bus daugiau)
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Mirė Pet. Pivaronas, 
Žymiis SLA Veikėjas

Praeitos savaitės ketvirta­
dienį, gegužės 16 dieną mirė , 
Petras Pivaronas, sulaukęs 
virš 70 metų amžiaus, ilgame­
tis Pittsburgho gyventojas, 
pramonininkas, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikos ir visuo­
menės žymus veikėjas, buvęs 
Amerikos L^s tuvių Tautinės 
Sandaros prezidentas, Ameri­
kos Lietuvių Tarybos narys, 
didelis patriotas ir lietuviškų 
reikalų rėmėjas.

Nors velionis Petras Piva­
ronas gyveno Pittsburghe, ta­
čiau jo palaikai nuvežti į Chi- 
cagą ir gegmees 20 dieną pa­
laidoti Lietuvių Tautinėse ka­
pinėse. .

Plačiau apie velionį ir jo at­
liktuosius darbus bus parašy­
ta vėliau. Nuliudime liko žmo­
na Bronė, duktė Johanna, sū­
nūs, brolis Domininkas Piva­
ronas, gyvenantis Chicagoje 
ir daug kitų artimų ir tolime­
snių giminių.

any, eile JV senatorių ir kon- 
gresmanų.

Pirmajam' sesijos posėdžiui 
vadovavo Lietuvos delegaci­
jos pirmininkas V. Sidzikaus-t 
kas. Jis taip pat pateikė po­
sėdžiui projektą deklaracijos 
dėl pastarųjų reiškinių sovie­
tų pavergtuose kraštuose i? 
dėl Vakarų politikos jų atžvil­
giu. Diskusijos, tuo klausimu 
truko per du posėdžius. Dau­
guma kalbėtojų pasisakė 
prieš Vokietijos ir Vidurio 
Europos neutralizavimo idėją.

Posėdžiuose dalyvauja eile 
prancūzų laikraštininkų, radi­
jo ir televizijos koresponden­
tų. Lietuvos delegaciją suda­
ro pirm. V. Sidzikauskas ir 
nariai: dr. P. Karvelis, E. 
Turauskas, J, Glemža, J. Lan- 
skoronskis ir V. Banaitis.

Keistos Darbo Ginčam 
Spręsti Komisijos

Vilniaus radijas neseniai 
plačiai pranešė apie naujai or­
ganizuojamas darbo ginčų na­
grinėjimo 'komisijas. Jos bus 
sudaromos iš fabriko-gamyk- 
los, įmonės, įstaigos, organi­
zacijos ir administracijos at­
stovų. Jos spręs ginčus tarp 
darbininkų ir tarnautojų iš 
vienos pusės ir administraci­
jos iš antros pusės. Tiesiogi­
nis kreipimasis į liaudies tei­
smus begalimas. Darbo gin­
čams nagrinėti komisijos 
sprendimai perduodami vietos 
profsąjungom privalomai vyk­
dyti. Tik išimtinais atvejais 
galima ąpeliuoti į liaudies tei­
smą.

Įdomu ir kartu keista, kad 
tos darbo ginčų nagrinėjimo 
komisijos neturi teisės svar­
styti klausimų dėl atsakingų 
darbuotojų (įmonių ir įstaigų 
vadovų, skyrių vedėjų, cechų 
viršininkų, meisterių ir kt.). 
Taip pat negali svarstyti 
klausimų dėJ darbo užmokes­
čių tarifų ir tarnybos sąlygų 
ir pan. Tokiu budu komisijų 
kompetencija yra labai su­
siaurinama. Gyvenimas paro­
dys, ar čia tai tikrai kas nors 
teigiamo dirbančiųjų intere­
sams prieš sovietų valstybes 
diktatūrą apsaugoti, ar eilinis 
bolševikų propagandos pasi­
reiškimas. E.

Vilniuje įvyko rašytojo kla­
siko Ąntano Vienuolio 75 me­
tų sukakčiai paminėti litera­
tūrinė paroda.

REIKŠMINGO SUVAŽIAVIMO BELAUKIANT

Gana pavargai, gana pailsai, kol mane užauginai...
Paveiksle matome 1936 me­

tų šešto didžiausio ir garsiau­
sio SLA apskričio valdybą. Iš 
kaires į dešinę sėdi: A. Zala­
torius pirm., K. Katkevičiene 
vice pirm., S. Bartkus iždin.; 
stovi: K. Deveikis organ., J. 
Čiliauskas sekr., P. Juozapa­
vičius maršalka.

Gegužės 26 dieną, sekma­
dienį, 12:30 valąndą po pietų

Visuomenininkų darbas — neįvertinama auka tautai

Veikliosios Lietuvos dukros 
SLA ir tautos darbe

Matome SLA 134 motei ų 
kuopos Chicagoje; Iš kairės: 
S. Harvey, K. Katkevičienė, 
A. Bučinskienč, P. Mockienė, 
P. Palickienė, |Z. Žilvitienė, M. 
Karpienė, U. Jasevičienė.

Antroje eilėje: P. Yonaitie- 
nė, V. Grigaliūnienė, O. Vara- ’ 
šauskienė, S. Kazlauskienė, 
M. Paukštienė, M. Baronienė, 
V. Žemaitaitienė, M. Viščiulie- 
nė?

Trečioj eilėj: K. Mankienč, 
M. Indrelienė, E. Heimanienė- 
nė, J. Mineikienė, V. Bubelie- 
nė, K. Jakubkienė, A. Spra- 
naitienė ir A. Petrulienė.

Visi SLA apskričių ir kuopų 
vadovai ir veikėjai, dirbantie­
ji visuomeninį darbą sugaiši­
na daug laiko, kurį galėtų 
skirti uždarbiui ar poilsiui. 
Bevažinėdami padaro nemažai 
sau nuostolio. O nuo nemigo 
ir perilgų posėdžiavimų daž­
nai net sveikata nukenčia.

Daugelis veikėjų taip dirba 
ne metus, kitus, bet kelias de­
šimts metų, o kiti net visą sa­
vo amžių iki pat savo gyveni­
mo saulėleidžio.

Šie visi veikėjai primena 
dangų tamsioje bet giedrioje 
naktyje. Kuomet naktį pakeli 
akis į aukštybes . metai dan­
gaus skliaute nesuskaitomą 
daugybę žvaigždžių • įvairiai 
bet skaisčiai mirgančių. SLA 
veikėjai, kurių vardus sunku 
išvardinti, kaip tos dangaus 
žvaigždutės skaisčiai mirga 
savo gražiais pasiaukavimo 
darbais visam tam, kas įeina

Lietuvių Auditorijoje Chica­
goje renkasi šešto apskričio 
valdyba, kuopų pirmininkai, 
sekretoriai ir organizatoriai 
pasitarimams. Deja, šiam ap­
skričiui vadovauja kiti SLA 
veikėjai, su pirm. dr. A. Mon- 
tvidu prišakyje. šešto apskri­
čio steigėjams, buvusioms val­
dyboms tenka pritaikini liau­
dies dainos žodžiai, kuriais 
dukrelė senai motulei reiškė 

į kilniausio žmogaus pareigą 
ir pačio gyvenimo užduotį. 
Savo darbais ne tik užlaiko 
savo tautos gyvybę, bet didi­
na ir krauna tą tautos loby­
ną, kad busimos kartos jais 
džiaugtųsi ir didžiuotųsi. To­
dėl visų savanoriški darbai vi­
sada buna -įvertinti, nes Tai 
auka, kurios jokiomis verty­
bėmis negalima įkainuoti.
Senoji Tėvyne žiuri į tave

Musų tėvų žemė,. kuriai is- 
totorijos bėgyje teko pergy­
venti tiek daug skriaudų ir 
kančių, vėl pavergta. Tauta 
tiesiog žudoma ir naikinama. 
Vėl baisios skriaudos ir kru­
vinos kančios tenka nešti jai. 
Visi tautos vaikai, nežiūrint 
kur jie begyventų, reikalingi 
kaip kovotojai dėl jos laisvės.

'Beveik trečdalis musų tau­
tos gyvena išeivijoje. Todėl 
labai svarbu, ypač mažai tau­
tai, kad jos išeivija liktų tau­
tiškai gyva. Išeivija tikrai 
liks gyva,, jei bus įjungta į 
lietuvišką darbą, jei kvėpuos 
meile -Lietuvai, jei išeivijos 
širdis plaks dėl Lietuvos rei­
kalų.

Senovės graikai per tūk­
stančius metų liko ne tik gar­
sus, bet ir šviesieji pasaulio 
žmonės. Jie davė žmonijai iš­
minties, galvojimo aukštu­
mas, filosofijos ir literatūros 
pagrindus. Kartą graikai 
šventė didelę tautos šventę. 
Į anfiteatrą susirinkimo mi­
nios žmonių. Prieš pat šven­
tės pra.džią atvyksta į anfite­
atrą pražilęs senukas. Pasirė­
męs ant lazdos jis dairėsi, ar 

padėką ir pagarbą: gana pa­
ilsai, gana nuvargai, kol ma­
ne užauginai...

Šiuose svarbiuose šešto ap­
skričio pasitarimuose daly­
vaus SLA prezidentas P. P. 
Dargis, sekretorius dr. M. J. 
Vinikas, vice prez. J. Macei­
na ir kiti SLA Pildomosios 
Tarybos nariai. Jie praneš s'u- 
sirinkusiems apie tas teises, 
kurias naujoji SLA Konstitu­
cija suteikia SLA apskritims, 
kad jie tampa konstituciniais 
vienetais. Be to, tarsis, apie 
praktišką apskrities įsijungi­
mą į naująją santvarką, apie 
busimą vajų ir įsteigimą šio­
je apskrityje generalinio or­
ganizatoriaus urėdo.

Nėra abejonės, kad didžiau­
sio ir skaitlingiausio nariais 
SLA apskričio, kuriam pri­
klauso apie 2,000 narių, nuta­
rimai, ypač kai prie jų prisi­
dėjo veik visi Pildomosios Ta­
rybos nariai, bus ir reikšmin­
gi ir naudingi.

i

neras vietos kur atsisėsti. Nė 
vienos laisvos vietos nebebu­
vo, o iš dalyvių niekas nesu­
siprato senukui užleistf vietą. 
Bet kuomet senukas nukreipė 
savo žvilgsnį į tą pusę, kur 
sėdėjo spartiečiai, jie Visi kaip 
vienas atsistojo ir pasiūlė sa­
vo vietas senukui.

Atrodo įvykis menkas, -bet 
kaip gražus pagarbos pavyz- 
dis pasiliko žmonijai per tūk­
stančius metų, benešantis gar­
bę savo tautai.

Musų kankinama nuvargusi 
senoji tėviškė šiandien žvelgia 
į mus visus. Sustokime, visi 
kaip vienas dėl jos laisvės, 
-laimės ir ateities saulėtų die­
nų. Gal tėvynės išvadavimas 
kiek užtruks, bukime kantrus, 
bet tikri, kad laisvė kartą 
grįš į gimtuosius tėvynės 
miestus, kaimus ir laukus.

Kaip tėvynė žiuri į savo 
tautą, taip musų, garbingasis 
SLA, išlaikęs per 70 metų lie­
tuvių gyvybę išeivijoje, šian­
dien žvelgia į visus geros va­
lios lietuvius ’išeivius. Stokime 
visi kaip vienas į SLA eiles.

SLA šešto apskričio suva­
žiavimas vyksta lietuvių išei­
vių sostinėje Čikagoje, kur 
lietuvių gyvena daugiau, negu 
Lietuvos Valstybės sostinėje, 
šis suvažiavimas tikrai reikš­
mingas. Tikime, kad jis, ne 
tik jieškos, bet ir suras bu­
dus prikelti savo tautos žmo­
nes nemirtingiems didiems 
vieningumo darbams ir pačiai 
tautos gyvybei, ir šiam dar­
bui ras daug daugiau ta’kmin- 
kų iš savo tautos narių.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 

*žiura.
Keičiant adresus būtinai paduo­

kite zono numerį.

Lietuvos įgaliotam 
Ministeriui Mirus

Praeitos savaites Tėvynėje 
trumpai buvo pranešta, k a d 
gegužes Iii dieną Washingto­
ne mire Lietuvos Įgaliotas Mi­
nisters Povilas Žadeikis, ko­
vo men. 14 dieną iškilmingai 
atšventęs 70 metą amžiaus 
sukaktj. Jis gimė 1887 metais 
kovo men. 26 dieną Žemaiti­
joj, Pareškečio kaime. Pra­
dinį mokslą įgijo namie, po to 
mokėsi Palangos progimnazi­
joj, Mintaujos gimnazijoj ir 
Petrapilio universitete baigė 
organinę chemiją. Užba i g ę s 
mokslą, Povilas tuoj buvo pa­
šauktas caro karinėn tarny­
bon, kurioj išbuvo iki pirmo­
jo pasaulinio karo pabaigos. 
Perėjęs į civilį gyvenimą, vil­
niškės Lietuvos Tarybos ko­
mitete ėjo sekretoriaus parei­
gas. Po to, 1919 metais, įsto­
jo į Lietuvos kariuomenę ir 
joj išbuvo iki buvo pakviestas 
užimti krašto apsaugos minis­
ter™ vietą*.

Kada į Ameriką ątvyko 
Lietuvos Finansinė Misija, Ža- 
deikis buvo tos misijos narys. 
Pagyvenęs Amerikoje apie 
porą metų, jis grįžo Lietuvon 
ir perėjo į Užsienio Ministe­
rijos tarnybą, o 1923 metais 
buvo paskirtas konsulu Chi- 
cagon. Pabuvęs Chicagoje nuo 
1923 mėty iki 1928 mėty, bu­
vo paskirtas generaliu konsu­
lu New Yorke ir juo išbuvo 
iki 1935 mėty, t. y. iki to lai­
ko, kai buvo paskirtas Lietu­
vos Įgaliotu Ministeriu Jung­
tinėse Amerikos Valstybėse. 
Tas atsakomingas pareigas 
jis ė.io iki mirties, nežiūrint 
kad Lietuva svetimyjy gaiva­
lų okupuota. Jis buvo nuošir­
dus Lietuvos valstybės vyras 
ir rūpinosi jos reikalais. Ve­
lionio didžiausiu rūpesčiu bu­
vo — atgauti Lietuvai nepri­
klausomybę ir paliuosuoti ten 
gyvenančius brolius ir sesutes 
iš raudonojo vergijos jungo.

Kas užims mirusio Ministe- 
rio Žadeikio vieta, rašant 
šiuos žodžius nežinoma. New 
York Times', rašydamas apie 
Povilo Žadeikio mirtį, prisimi­
nė ir apie jo įpėdinį, laikraš­
tis sako, kad laikinai Lietuvos 
pasiuntinybės reikalus tvar­
kyti perėmė tos įstaigos sek­
retorius Juozas Rajeckas. Ne­
žiūrint kas tą vietą užims, 
bet Washingtone Lietuvos at­
stovo su “įgalioto ministerio” 
titulu nebus.

Asmenyje minister™ pulk. 
Povilo Žadeikio, Lietuva nete­
ko rimto diplomato, o lietu­
viai neteko nuoširdaus veikė­
jo ir didelio patrioto, kuris di­
desnę dalį savo gyvenime pa­
šventė savo gimtinei valstybei 
ir savo tautos žmonėms.

Po atliktu dideliy^darby, lai 
jam buna lengva ilsėtis lais­
voje Washingtono žemėje, o 
nuliudime likusiai žmonai Ma­
rijonai ir dukrai Mirgai reiš­
kiame užuojautą.

TĖVYNĖ

SLA Reikalai ir Veikla
Apie SLA 66 Kuopos Buvusią Margučių 

Vakarienę ir Pasitarimus
TEVYNE JE buvo praneša­

ma, kad SLA 66 kuopa rengia 
margučių vakarienę balandžio 
28 dieną, lietuvių paratijos 
salėje. iDabar, minimai pra­
mogai praėjus, nors trumpai 
pranešiu apie jos pavykimą.

Svečių ir viešnių susirinko 
gaisus, būrys, vietinių ir sve­
čių bei viešnių iš kitų mies­
tų, kaip tai Bridgeporto, Wa- 
terburio, Naugatuck, o dau­
giausia atsilankė iš New Ha- 
veno, ypač moterų.

Baigiant vakarieniauti, S. 
L. A. 66 kuopos pirm, ir ren­
gimo komisijos pirmininkas 
S. Bujanauskas, paprašęs vi­
sų nusiraminti, pakvietė se­
kančius svečius pakalbėti: 
vietinės šv. Antano parapijos 
kleboną kun. B. Gauranską, 
tos pat parapijos antrą kun. 
Elbertą Zanavičių, 4-tosios 
apskrities pirm. J. Trečioką iš 
Oakville.' Pastarasis prisiminė 
apie 4-sios apskrities veikimą. 
Jonas Karys, tai yra autorius 
knygos “Lietuvos pinigai”, 
matydamas, kad čia ir dva- 
siškija, iš to padarė išvadą, 
kad čia visi gražiai sugyvena, 
pasidžiaugė.

SLA 4-sios apskrities sek­
retorius,.: A. Grantas, iš Wa- 
terburio,: papeikė vėliau iš 
tremties atvykusius lietuvius, 
kad jų mažai rašosi j Susivie­
nijimą Lietuvių Amerikoje. 
Tačiau pakviestas pakalbėti 
SLA 66 kuopos užrašų sekre­
torius ir šio parengimo komi­
sijos narys A. Kasparavičius, 
pastebėjo, kad Granto pasa­
kymas neatitinka vietos pa­
dėčiai, nes čia beveik visi at­
vykę iš tremties . priklauso 
prie Susivienijimo. Už tą pa­
stabą visi plojo.

Ši pramoga buvo pavadinta 
margučių vakariene, tai ve­
dėjas paprašė Velykų margu­
čius dėl kdntesto. Pasirodė, 
kad pusėtinai daug sunešė 
gražiai artistiškai numargin­
tų margučių. Pirmą dovaną 
laimėjo Jadvyga šilkienė, 
antrą — Ona Pikelienė, abi iš 
New Haven, trečią — Rožė 
Marčulynas, vietinė.

Orkestrai grojant šokiams,

Iškilmingai Sutinkame Pavasarį

Detroit, Mich. — Gegužės 
5 dieną įvykęs SLA 352 kuo­
pos susirinkimas buvo pasku­
tinis prieš musų šią didelę 
pavafarinę šventę. Sakau 
šventę, nes mes šia savo ge- • 
gužine atidarysime vasaros 
išvykų sezoną Detroito lietu­
vių tarpe. Kaip į pirmą išvy­
ką tikimės sulaukti daug sve­
čių. Svečių ne tik iš milijoni­
nio Detroito bei apylinkių, bet 
taip pat ir iš kitų miestų. 
Mat laikas labai patogus. Tai 
Memorial Day — ketvirtadie­
nis. Kadangi daugelis fabrikų 
bei įmonių nedirbs šį savait-, 
galį, tai puiki proga atšilus 
orams ir pagerėjus keliams 
aplankyti savo gimines bei 
pažįstamus detroitiečius. Na, 
o kur gi geriau laiką praleisti, 
jei ne grynam ore, gražiam ir 
dideliam Beechnut parke. Tai 
tikrai patogi, rami ir netoli 
nuo miesto esanti vietelė. Juk 
tai geriausia proga pabuvoti 
svetingų detroitiečių tarpe, 
atnaujinti pažintis bei susira­
sti naujų, ir iš viso gražiai bei 
kultūringai praleisti laiką jau­
kioje lietuviškoje aplinkoje.

Juk per žiemą visi įbuvom 
užsiėmę kitais įvairiais reika­
lais, kad net nebuvo nei ka­
da, nei kur gerai pasikalbėti. 
O ką besakyti apie visokius 
rūpesčius ir nepabaigiamus 
reikalus. O per žiemą juk 
daug kas pasikeitė. Daug jau­
nimo priaugo, nemaža mergai­
čių subrendo... Na, o nauji 

vieni šoko, kiti šiaip tarp sa­
vęs kalbėjosi ar prie bufeto 
laiką maloniai leido.

SLA 4-sios apskrities pir­
mininkas, J. Trečiokas, maty­
damas kad čia randasi daugu­
ma apskrities valdybos narių, 
sušaukė pasitarimą < reikale 
apskrities artėjančios gegu­
žinės, kuri įvyks rugpiučip 4 
dieną, Lakeview Grove par­
ke, šalę Watenburio.

Žinoma, surengti panašią 
pramogą, turi kas nors padir­
bėti, o darbuotojus Surasti 
nėra lengva, tai čia paminė­
siu daugiausia pasidarbavu­
sius. Rengėjais buvo: kuopos 
pirmininkas Stasys Bujanaus­
kas, kuris daugiausiai banke­
to bilietų pardavė ir šiaip 
daug dirbo. Antanas Kaspa­
ravičius ir Edvildas Figūras 
irgi dirbo kiek galėjo. Juo­
zas Radzevičius, nors neapsi­
ėmė būti rengėju, tačiau ma­
tydamas reikalą, stojo į dar­
bą, daug vakarienės bilietų 
pardavė ir šiaip gelbėjo viską 
surengti.

Gaspadinėms prisiėjo sun­
kiai padirbėti, kad viską tin­
kamai pagaminti, ir kad da­
lyviai butų patenkinti. Gas- 
padinėmis buvo: Monika Moc­
kienė, Rožė Marčulynas, Kas­
tancija Kasparavičienė, Ona 
Bujanauskienė ir Marė Trap- 
kauskienė. Taigi rengėjams, 
gaspadinėms ir visiems dar­
bininkams, varde SLA 66 
kuopos, širdingai dėkoju 1 
Taipgi ačiū Tėvynėj redakto­
riui už dažną pranešimą or­
gane apie musų kuopos ban­
ketą.

Susirgo SLA 66 Kuopos Pir­
mininkas, S. Bujanauskas
Brolis S. Bujanauskas su­

sirgo ir balandžio 29 dieną 
nuvežtas į ligoninę, bet jau 
sveiksta. Stasys Bujanauskas 
yra nenuilstantis darbuotojas 
66 kuopos, 4-sios apskrities ir 
šiaip abelnaim lietuvių judėji­
me. Linkime jam greitai pa­
sveikti ir vėl dirbti lietuviš­
kus darbus!

Korespondentas.

žirgai ■ — automobiliai juk 
keičiasi. Argi tai nebus ge­
riausia proga pasirodyti?

Štai musų aktyvi narė K. 
Juškienė net iš Floridos grįžo. 
Sako, reikia neapleisti -savo 
organizacijos pikniko. Dabar 
jau ir Detroite šilta, gražu 
kaip ir Floridoj.

Tad mieli nariai, dar kartą 
kreipiuosi į "jus ir maloniai 
prašau kuopos vardu visus 
dalyvauti musų metinėj gegu- 
žinėj-piknike. Nepatingėkit at­
važiuoti su visais svečiais, gi­
minėmis, pažįstamais, kaimy­
nais maloniai praleidi laiką 
ir gražiai atšvęsti šią musų 
pavasarinę šventę. Nepatingė­
kite ir atsisakymui priežasčių 
neieškokite. Juk iš Detroito 
bei apylinkių atvažiuoti, atro­
do, kiek lengviau negu su 
Florida atsisveikinti.

JaU iš anksto galiu patvir­
tinti, kad nuobodžiauti gegu­
žinėj nei vienam neteks. Ruo­
šėjai iš ‘anksto rūpinasi įvai­
riomis pramogomis kaip jau­
niems, taip ir vyresnio am­
žiaus, kaip suaugusiems taip 
ir mažiesiems svečiams. Mes J
jūsų visų laukiame ir sakome 
iki pasimatymo!

Kaip kituose šių metų susi­
rinkimuose, taip ir šiame mu­
sų kuopa padidėjo nauju jau­
nu nariu. Tai Virginija Jani­
na Urbšaityte. Dabar *visa 
graži Stasės ir Klėmanso Urb-' 
šaičių 5 ašmerių šeima yra 
dar viena šimtą^ocehtiftė S. 

L. A. šeima musų tąrpe. Pp. 
Urbšaičiai yra darbštus ir 
tvarkingi musų nariai. Jie vi­
sada laiku ir tvarkingai su­
moka mokesčius ir gerai at­
lieka savo pareigas. Jie visi 
pasižymi darbštumu. Berods, 
jie ir ekonomiškai neblogai 
tvarkosi.

Šiame susirinkime pirm. F. 
Motuzas pranešė liūdną žinią. 
Būtent, iš gyvųjų tarpo pasi­
traukė musų kuopos ilgametis 
narys Jonas Keblaitis. Tai 
musų Keblaičių giminaitis. 
Paskutiniu metu jis, berods, 
jau nebe Detroite ir gyveno. 
Velionį pagerbėm susikaupimo 
minute.

Sekantis musų kuopos su­
sirinkimas • įvyks birželio 2 
dieną, 12 valandą.

Ignas Kaimelis.

Chicago, Illinois

SLA 129-tos Kuopos Veikla

Kuopos praeituose susirin­
kimuose buVo svartoma SLA 
129-tos kuopos 50 metų gy­
vavimo paminėjimas. Praeitas 
susirinkimas nutarė, kad pa­
minėjimas įvyktų birželio 2-rą 
dieną, po reguliario kuopos 
susirinkimo. Susirinkimas į- 
•vyks 1-mą valandą po pietų 
Apveizdos Dievo bažnytinėj 
svetainėj, 713 W. 18-tlr St., 
po susirinkimui sueisime į A. 
Dilkaus svetainę, 1720 So. 
Union Avenue. -Visi nariai 
kviečiami dalyvauti šiame 50 
metų kuopos gyvavimo pami­
nėjime, ir atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus daly­
vauti su mumis.

Mirė Pranas Janušaitis
Štai mirė kuopos narys 

Pranas Janušaitis, balandžio 
18 dieną. Velionis buvo ra­
maus budo, nevedęs, paėjo iš 
Lietuvos, Sudargu parapijos, 
Šakių apskrities, Amerikoj iš­
gyveno 45 metus. Jis SLA 
129-tos kuopos valdyboje yra 
tarnavęs pirmininko ir sekre­
toriaus pareigose. Priklausė 
Chicagos Lietuvių Draugijoj, 
Šakių Apskrities Klubui, šv. 
Vardo Draugijai ir Lietuvių 
Eks mainierių Klubui.

(Balandžio 22 dieną palaido­
tas su bažnytinėmis apeigo­
mis Kazimierinėse kapinėse, 
dalyvavo gražus būrelis pa­
lydovų.

Koresp. J. Gelgaudas.

Scranton, Pa.

Pranešimas Susivienijimo 
30 Kuopos Nariams

SLA 30 kuopa nelaikys su­
sirinkimų per liepos ir rugpiu- 
čo mėnesius. Todėl prašomi 
visi kuopos nariai užsimokėti 
pilnai mokesčius sekančiam 
susirinkime, kuris įvyks bir­
želio 5 dieną, nes kitas susb 
rinkimas ’ bus laikomas tik 
rugsėjo mėnesio 4 dieną.

Ona Zorskaitė,
SLA 30 kuopos sekr. 

New Haven, Conn.

ŠIA 142 KUOPOS 
susirinkimas įvyks š. m. bir­
želio’men 2 dieną, 3-čią va­
landą po pietų, LMB-vės sve­
tainėj, 243 No. Front Street, 
New Haven, Conn. Mokesčiai 
priimami nuo 2 valandos po 
pietų. * '

Kaip ir kiekvienais metais, 
taip ir šiemet šitas susirinki- 

( anas yra priešmetinis, kai pa­
prastai sekančius du mėne­
sius susirinkimų nelaikysime, 
tad ir mokesčiai bus imami už 
du mėnesius.- Malonėkite tai 
įsidėmėti, visi nariai ir visos 
narės prašomi dalyvauti šia­
me susirinkime ir užsimokėti 
savo mokesčius, kad neliktu- 

>mėt suspenduoti. Be to, daug

turime nebaigtų aptarimui 
reikalų.

Ateidami į susirinkimą, at- ■ 
siveskite savo draugus .bei pa­
žįstamus prirašyti prie SLA..

Vladas Šaulys, 
Finansų sekretorius.

Stamford, Conn.
SLA 168 KUOPOS 

pusmetinis susirinkimas įvyks 
birželio mėn. 2 dieną, pripra­
stoj ^vietoj ir priprastu ląiku.

Visi nariai įprašomi daly­
vauti šiame susirinkime, nes 
turėsime išrinkti darbininkus 
dėl rengiamo pikniko.

S. Cibulskas, 
Finansų sekretorius.

Detroit, Michigan

SLA 352 Kuopos Pirmas 
Pavasarinis Piknikas

Gegužes 30 dieną, “Mamo­
nai Day” įvyks SLA 352 kuo­
pos pirmas pavasarinis pikni­
kas-gegužinė Beechnut Grove 
Parke.

Visi Susivienijimo nariai 
kviečiami atsilankyti ir paro­
dyti savo pareigingumą, taip­
gi yra laukiami Detroito link­
smieji lietuviai. Rengėjai prie 
šio pikniko rengiasi iš peties, 
bus ne tik keletas gražių ir 
brangių dovanų laimėjimui, 
gros geras orkestras, bus sal­
daus vyno, putojančio alučio 
ir veiks bufetas su įvairiais 
valgiais.

Šios kuopos nariai paskuti­
niais laikais parodė drausmin­
gumą ir savo pareigas atlik­
davo gerai, atsila n k y d a m i 
skaitlingai į kuopos sueigas. 
Taigi broliai ir seses, padary­
kite tokį gražų žesta ir šiuo 
sykiu. F. Motuzas,

Kuopos pirmininkas.

Chicago, Illinois
<> 

SLA 63 Kuopa Rengia 
Gražų Pikniką

SLA 63-čios kuopos rengia­
mas gražus pavasarinis pikni­
kas įvyks Sekmadienį, birže­
lio mėn. 2 dieną, Ryan Woods 
Parke, prie 87-tos ir Western 
Avenue.

Visi SLA 63-čios, kitų kuo­
pų nariai ir visi vietiniai ir 
apylinkėse gyvenanti lietuviai 
prašomi dalyvauti' ir linksmai 
praleisti laiką.

Bus gardžių užkandžių ir 
įvairių gėrimų, taipgi visi kar­
tu pasigėrėsime gražia pava­
sario gamta ir praleisime ke­
letą valandą jaukioj nuotai­
koj.

Kviečia visus
Kuopos Vajdyba.

SLA 208 Pirmosios 
Moterų Kuopos 

Parengimas
Chicago, Ill. — SLA 208-ta 

pirmoji moterų kuopa rengia 
taip vadinamą 1957 metų 
valdybos birželio vakarą. Tai 
bus kortų ir žaislų promaga, 
kuri įvyks birželio 6 d. Da­
riaus-Girėno svetainėje, 4416 
S". Western Avenue. Įėjimas 
bus tik 90 centų auka. Pra­
džia 7:30 valandą vakaro.

Rengėjų komisija susideda 
iš: Theodora Brodemus — 
prezidentė, Florence Kraus — 
vice prez., Virginia Shimkus
— sekretorė, Anna Jagiella— 
finahsų sekretorė, Elizabeth 
Satkoff — iždininkė, Marie 
Endziulis •— maršalka, dr. 
Lydia Zaleska — gydytoja, 

■ Ona Parker ir Bernice Am­
brose — iždo globėjos, Irenė 
Brenner ir Pauline Draugelis
— ligonių lankytojos ir The­
odora Brodemus. ir Nora Gu- 
gis korespondentės.

Kaip priprasta visuose šios 
kuopos parengimuose buna 
daug vertingų dovanų kaip 
durių prizams, prie kiekvieno 
staliuko, taįp ir laimėjimams.

o •/

/ x-' *

Gegužės 24, 1957

Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimas 
Susivienijimo 322 Kuopoj

Šių metų vasario 22 dieną 
SLA 322 kuopos reguliariame 
susirinkime, atlikus einamuo­
sius reikalus, buvo suruošta 
specialė programa paminėti 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo 39 metų sukaktį.

Kuopos pirmininkas, dr. S. 
Biežis, pradedant minėjimą 
nušvietė Lietuvos nepriklau­
somybės atstatymo akto reik­
šmę ir sunkumus, pareikala­
vusius daug kraujo ir jaunų 
gyvybių apginti šį aktą, ir nu­
galėti į Lietuvos teritoriją į- 
siveržusius priešus. Jis paly­
gino Amerikos kolonijų di­
džiules pastangas įkurti ne­
priklausomas JAV, kurių ne­
priklausomumas buvo pas­
kelbtas 1776 metais. Šį aktą 
kolonijos turėjo apginti krau­
ju ir gyvybėmis, kad nugalėti 
laisvėje kylančios jaunos val­
stybės priešus. Šis kraštas iš­
augo į galingiausią demokra­
tiją, kurioje ir mes visi rado­
me prieglaudą bei palankias 
sąlygas laisvai ir be baimės 
gyventi, kurtis ir geras pro­
gas turėti kovoti už išlaisvini­
mą dėl pavergtos Lietuvos.

Po šio įvado dr. S. Biežis 
pristatė šiam minėjimui refe­
rentą Antaną Kalvaitį, žinomą 
visuomenininką ir nuoširdų 
patriotą, pirmiau ėjusį svar­
bias Lietuvos valstybynes pa­
reigas Chicagoje ir Lietuvoje. 
Jo pareikštas konstruktyves 
ir gilias mintis liečiančias ir 
SLA, paduodame Tėvynės na­
riams susipažinimui.

----- o-----
ANTANO KALVAIČIO 

PASKAITA
Ypatingai ryškiai ir rimtai 

šiais metais paminėta Vasario 
Šešioliktosios diena. Kiekvie­
noje kolonijoje, kur susibūręs 
didesnis lietuvių skaičius, pa­
minėta toji musų tautos ne­
priklausomybės šventė.

Gal vienas iš įsudingiausių 
Šiaurės Amerikoje minėjimas 
įvyko čionai Chicagoje praei­
tą sekmadienį Maria High 
School patalpose. Atrodo, kad 
tai gražiausias minėjimas ko­
kį Chicaga bent kada yra ma­
čiusi. Nepaprastai rimta pųb-„ 
likos laikysena, graži bei įspū­
dinga meninė programa suda­
rė rimtą atmosferą, kuri grei­
čiausia davė pagrindo Califor- 
nijos Senatoriui' ir Republiko- 
nų Partijos lyderiui pasakyti 
sakyčiau programinę Ameri­
kos Vyriausybės politiką. Tai­
gi po tokių gražių iškilmių ne 
vienam iš musų gal. kilti min­
tis ar yra dar reikalo šiame 
musų siaurame rately, SLA 
kuopos susirinkime bandyti 
kartoti tai kas , praeitą sek­
madienį taip įspūdingai atlik­
ta.

Bet turint galvoj, kad mu­
sų nepriklausomybės minėji­
mas musų sąlygose nėra tai 
paprasta džiaugsmą išreiš­
kianti šventė, bet, sakyčiau, 
susimąstymo bei jėgų ir pa­
dėties įvertinimas, atrodo, 
kad kiekviena lietuviška orga­
nizacija ar draugija privalėtų 
sudaryti tam tikrą tradiciją 
vienokiu ar kitokiu budu pa-

CKadangi iš surinktų fondų 
kuopa nuolatos aukoja įvai­
riems kultūros, labdaros ir 
t a u t i š kiems reikalams, tai 
kiekvienas j parengimą atsi­
lankęs prie tokių gražių tiks­
lų prisideda.

Užbaikime pavasarinį sezo­
ną atsilankant į SLA 208-tos 
pirmosios moterų kuopos pa­
rengimą birželio 6 dieną. Val­
dyba ir narės nuoširdžiai kvie­
čia visus paremti šį jų paren­
gimą savo atsilankymu. Lauk­
sime.

Korespondentė N.

Kiekvieho Susivienijimo na­
rio pareiga įrašyti į savo or­
ganizaciją gimines ir draugus., 
r !

minėti tą Lietuvai taip reikš­
mingą aktą ir susikaupimo 
momentu panagrinėti musų 
politinę ir tautinę padėtį bei j 
giliau pažvelgti ar musų drau­
gija ar organizacija yra atli­
kusi viską kas prie esamų 
sąlygą yra galima padarytu

SLA organizacija —• cen­
tras ir jos padaliniai kaip mu­
sų netolima praeitis rodo yra 
žymiai prisidėjus prie lietuviš­
kumo Šiaurės Amerikoje pa­
laikymo bei Lietuvos Nepri­
klausomybės anais laikais at­
gavimo. Visa eilė SLA akty­
vių vyrų, pradedant dr. Jonu 
Šliupu ir baigiant nežinomu 
SLA nariu vienaip ar kitaip 
ar tai savo aukomis ar pozi­
tyviu darbu, prisidėjo prie 
musų nepriklausomybės atga­
vimo. Anų laikų lietuvių peti­
cija pripažinti Lietuvą de ju­
re, Laisvės Lakštų platinimas, 
nuolatinės SLA narių Lietu­
vai aukos "sudarė Lietuvai 
tvirtą materijalį pagrindą ant 
kurio buvo statomas Lietuvos 
Atkurtos Valstybės pastatas 
padaręs tokį milžinišką eko­
nomijoje bei kultūroje Lietu­
vos gyvenimo plotmėje.

Nors iš savo prigimties S. 
L. A. yra grynai ekonominė 
organizacija pasišovusi ap­
drausti lietuvio ateitį bei pa­
gelbėti jam ligos metu iš pra­
eities matyti, kad tos organi­
zacijos veikloje yra, daug ir 
labai daug atlikta tautinio 
darbo. Štai kad. ir Tautiško 
Skatinimo fondas, gyvas ir 
aktyvus organizacijos pasi­
reiškimas tautiškumo Šiaurės 
Amerikoje išlaikymas visa ta­
tai byloja, kad ši ekonominė 
organizacija ypatingai susi­
rūpinusi lietuvybės Šiaurės 
Amerikoje palaikyme.

Ir tatai visai suprantama. 
Jei SLA nesirūpins lietuvių, o 
ypatingai prieauglio tautiniu 
susipratimu, jei apsirubežiuos 
vien tik organizacijos finan­
siniuose rėmuose — neilgas 
jos amželis. Senajai kartai 
praretėjus ir neprisiauginus 
naujų narių — miglota ir 
liūdna butų organizaiijos atei­
tis.

Iš to išplaukia logiška iš­
vada, kad SLA centras ir jos 
padaliniai volens nolens pri­
versta yra rūpintis lietuvių 
kilmės prieaugliu sudaryti 
planus ateičiai kaip užverbuo­
ti ir pritraukti naujosios kar­
tos narius. Reikia pripažinti, 
kad tas darbas ‘yra bent dali­
nai musų organizacijai pasi­
sekęs. Juk ne naujiena, kad 
šiai organizacijai priklauso 
trečiosios ar net ketvirtosios 
kartos lietuviai, kurie nors 
jau ir nevartoja namuose lie­
tuvių kalbos, bet jaučiasi lie­
tuviais.

Taigi minėdami Lietuvos 
Nepriklausomybės Atstatymą 
verta ir mums susimąstyti 
kas yra darytina Lietuvos 
Laisvei atgauti ir lietuvišku­
mo šiaurės Amerikoje palai­
kymui."

Man rodosi ši problema yra 
dalytina į dvi pagrindines da­
lis, būtent:

1. Nuolatinis klabenimas 
įvairiose institucijose ir viso 
pasaulio kraštuose ir primini­
mas, kad skriauda padaryta 
Lietuvai ir visai eilei valsty­
bių atsiduriusiu anoje pusėje , 
geležinės sienos yra tai pū­
liuojanti žaizda, kuri turi būti 
pašalinta jei norima įgyven­
dinti pasauly .pastovesnę tai­
ką.

Toje plotmėje nuolatos dir­
bama. Turime visą eilę dar 
nuo nepriklausomybės laikų 
užsilikusį diplomatinį bei kon- 
suliarinį korpusą, kurio pa­
grindinis uždavinys stovėti • 
nuolatinėje Lietuvos Valsty­
bės interesų sargyboje. Atro­
do, kad šios institucijos dirba 
darniai ir vieningai.

(Bus daugiau)

... ;4i^>
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1956 Metų

IŠmokėjimiai Spalio, Lapkričio ir Gruodžio Men., 1956 Metų

Spalio Mėnesio
Pmblrtlnhį 1
Spalio 6, 1956 .....................  $1,850-00
SpAlio 13, 1956 . .................. — 450.00
Spalio 20, 1956 ____ -____  2,050.00
Špilio 27, 1956 ___.............. 2,080.00

Viso _______________ $8,430.00

Ligoje PiSalp<m
Špilio 6, 1956 ___________  $462.75
Špilio 13, 1956 ____________  424.50
Spalio 20, 1956 —........... —— 411.75
Špilio 27, 1956 —........................ 549.00

Viso _______________ — $1,848.00

Atšauktoji Apdraittli
J. Juškėnas, Chicago, Ill. $123.32
B. Wilk«s, Upper Darby, 

Pa. .............. . ............ —— 64.37
E. Kazuhienė, Des Moines, 

Ibwa_ i—______________ 81.15
K. Poliskis, New York,

Jf. y. ___________________  57.78
M. Vambutas, Brooklyn, 

ii. Y. ____ ____________  33.14
E. Vambutas, Brooklyn,

11. y. ___________________  30.34

Viso -_________________  $390.10

20 Metų Taupomoji Apdrauda
A. M. Roach, W. Roxbury,

Mass. _________________ $250.00

Viso_ _________________  $250.00

Pašalpa iš Našlių ir
Našlaičių Fondo
A. Slazas, Springfield, Ill. $10.00
M. Stalgaitiene, McAdoo, Pa. 5.00
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa. 5.00 
A. Gudauskienė, Buffalo,

N. Y. __________________ 5.00
J. Dicksienė, Nanticoke, Pa. 25.39
O. Tarvidienė,, Westville, Ill. 10.00 
M. Stancikiene, Shenandoah,

Pa. ______________ _______ 29.28
P. Stulminskienė, Nanticoke,

Pa. _____ ____________„i- 11.50
O. Sinkevičienė, Wilkes

Barre, .Pa. ----------------------- 18.29
J. Dominaitis, Baltimore,

Md. -—................   10-00
F. Žilionis,. Pittsburgh, Pa. 10.00

Viso __________  $139.46

SLA Nuosavybės
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y. --------- $484.90
128 So. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J. ------ 302.40
193 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. ................... 1-00

Viso ___ -_____________ - $788.30

Tėvynės Reikalai
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. _______ $429.92
Postmaster, New York, N. Y. 40.62 
H. Rice, New York, N. Y. 110.00
Fuchs Brother, New

Ne# York, N. Y. __................ 1.24

Viso ________ ______ ____  $581.78

Pūdomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai
J. Maceina, Pittston, Pa. $264.00

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
RYTINIO PAKRAŠČIO 

VILKIUKŲ STOVYKLA

Kaip ir praeitais metais, 
šiemet LSB JAV Pirmajame 
Rajone bus viena stovykla vi­
sų vietovių vilkiukams (skau­
tai 8-12 metų). Organizaciniai 
stovyklos paruošimo darbai 
jau jpusėjo. Stovyklai vado­
vaus šio Rajono vilkiukų sky­
riaus vedėjas ips. J*. Benešiu- 
nas. Stovyklos vieta bus ta 
pati, kaip ir praeitais metais 
— p. Bricksono ūkyje, So. 
Woodstock, Conn. Stovyklos 
laikas numatomas nuo liepos 
13 dienos iki liepos 17 dienai. 
Maisto tiekimu rūpinsis sk. 
v. si. A. Glodas, o jį gamins 
p. Br. Jucenienė, padedama 
skaučių.

Stovyklauti galės vilkiukai 
9-12 metų. Jaunesni kaip 9 
metų turės turėti specialų 
vietovės vadovo leidimą. Šiais 
metais galės stovyklauti visi 
lietuviai berniukai 9-12 metų. 
Jie turės prisitaikyti prie sto­
vyklos skautiškos tvarkos ir 
drausmės. Tėvai, kurių sūnus 
nepriklauso vilkiukų viene­
tams, ir kurie norėtų juos lei­
sti į skautišką stovyklą, pra­

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 615.14
N. Gttgis, Chicago, Ill. 596.00
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. ___ ______ 1__________ 483.90
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. ____________  487.00
M. L. Vasil, New York, N. Y. 81.80
M. Vaidyla, Chicago, Ill. 50.00
S. Gegužis, Mahanoy

City, Pa. ________________ 95.60
A. S. Trečiokas, Newark,

N. Jr. ____ __________ ioo.oo

Viso ______________ $2,773.44

SUgrųŽinti Mokesčiai
ApdtaUdos Fonda^ $222.76
Ligoje Pašalpos Fondas 195.45

. Mišrus Fondas 2.50
Lėšų Fondas 35.30

’

Viso ___________________ $456.01

Atlyginimas Organizatoriams
J. Gedmintas, Dorchester, 

Mass. ____________ -— $183.24
A. M. Praškevičius,

Cleveland, Ohio --------------- 69.30
A. Pocius, Rockford, Ill. 116.65
P. S. Rindokas, E. Chicago,

Ill. _____________________  275.30
A. Tenkevičienė, Pittston,

Pa. _____________________  37.85
G. Žilinskas, Pittsburgh, Pa. 22.00
H. Žemaitis, Pittsburgh, Pa. 12.40
J. Laton, Springfield, Ill. 17.10
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 42.00

Viso __________________  $775.84

Atlyginimas Daktarams (
J. Gedmintas, Dorchester, 

Mass. _________________ $11.00
J. P. Mikalonis, So. Boston, 

Mass. __________________ 18.00
A. M. Praškevičiuš,
Cleveland, Ohio ---------------- 24.00

F. M. Bintaky, Brooklyn, 
jsj-. Y. ___ -_____________  16.00

P. S. Rindokas, E. Chicago, 
Ill. ____________________ 40’00

SLA 278 kuopa, St.
Catharine, Ont., Canada — 3.00

V. Ploplys, M. D., 
Rockford, Ill. ------ ----------- 3.00

Z. Jankauskas, Philadelphia, 
Pa. --------- ---------------------- 3.00

SLA 123 kuopa, Montreal,
Ont., Canada ---------------- 30.00

J, G. Laukaitis, M. D.,
Baltimore, Md. ------------------ 6.00

K. Radziulis, Bloomfield,
Conn. ___________________  12 00

Viso __________________  $166.00

Atlyginimas Sekretoriams x
M. Koval, 49 kp. $10.29
L. Valkevičius, 58 kp, ' 2.77
O. Nausibdienė, 74 kp. 4,32
A. Kuzin, 104 kp. 38.87
J. Vaišvila, 122 kp., Chicago,

Ill. ------------------------ A____ 24.59
VI. Tarvydis, 159 kp. . 3.70
P. Švarcas, 159 kp. 3.58
U. Lenkutienė, 181 kft. ' 5.14
S. Kubilius, 187 kp. 13.30
J. Miliauskas, 286 kp. 1.99
V. Vaitkunskas, 306 kp. 3.54
J: M. Tumavičienė, 328 kp. 39.43
P. Chepla, 362 kp. 4.36

Viso ------ ------ --------------- $155.88

šomi šiuo reikalu nedelsiant 
susirišti su vietovės j skautų 
vadovu.

S' t o v y k los mokestis bus 
apie 30 dol., priklausant nuo 
stovyklautojų skaičiaus. Vil­
kiukų vadovais stovykloje bus 
kviečiami vietovių pažangesni 
skautai.

Stovyklos vadovybė pagei­
dauja, kad stovykloje -visą 
laiką butų lietuvis gydytojas. 
Jis galėtų apsigyventi ūkinin­
ko name (gali būti ir su šei­
ma). Jei atsirastų gydytojas, 
kuris norėtų porą savaičių 
praleisti skautiškoje stovyklo­
je, prašomas apie tai praneš­
ti stovyklos viršininkui. Šiuo 
ir visais kitais vilkiukų sto­
vyklos reikalais prašoma 
kreiptis į vs. J. Benesiuną, 
122 Feirfield Avė., Hartford, 
Conn.

Birželio 8 dieną, šeštadienį, 
New Yorko pavergtųjų kraš­
tų skautai organizuoja skau­
tiškam jaunimui išvyką prie 
juros. Išvykos vieta — Pel­
ham Bay Parkas, tuoj už 
White Stone tilto. Programo-

■ Algos i ■ ■ i 1;

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. ----------  $660.00

J. V. Stllsohas,
New York, N. Y. _______ 381.00

P. Bukšnaitis,
New York, N. Y. ____ —— 291.00

N. Peters,
New York, N. Y. _______ 288.00

L. Sperauskas,
New York, N. Y. _______  285.00

J. Petrėnas,
New York, N. Y. ________ 282.00

A. Sodaitis,
New York, N. Y. ____ — 282.00

G. Antiška,
New York, N. Y. ________ 315.00

J. Kruze,
New York, N. Y. _____— 90:00

A. Zubkus,
New York, N. Y. ___ i- 252.00

D. Blazas,
New York, -N. Y. -----_-u- 240.00

M. L. , Vasil,
New . York, N. Y. _______ 510.00

K. - J. Paulauskas,
New. York, N. Y. —..—. 351.00 

-A. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. ----------  100.00

J. Maceina,
Pittston, Pa.  -------------- 200.00

N. Gugis,
Chicago, Ill. ---------1__----- 300.00

P. P. Dargis,
Pittsburgh, Pa. ------------- 105.56

Viso _______________ $4,932.56
4

Įvainjs Ishiokejimai

The Tčussell-Hampton Co.,
Chicago, Ill. ___________  $223.18

Veterans of Foreign Wars
of U. S., New York, N. Y. 10.00

Literatūra 43.45
Paštas - 110.67
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _____   123.58
Social Security,

New York, N. Y. ______ 193.90
Harder’s Inc., Chicago, Ill. 8.63
Insurance Dept, of

State of Conn. ----------------  1.00
Smulkios išlaidos 21.50
Economy Photo Engr.,

New York, N. Y. ______ 14.60
.Pioneer Letter Co., Inc.,

New York, N. Y. ____ —i- 1.75
N. Y. State Unemployment

Insur. Fund _________J___  43.34
The State Insurance Fund 57.44 
Mellon National Bank and

Trust Co., Pittsburgh, Pa. 1,787.40
L. E. Goodfarb, Act., 

Philadelphia, Pa. --------- 500.00
Schalit Printing and
Stationary Co., New ‘

York, N. Y. ___ -------------  37.87
Atlas Bindery,’ New

York, N. Y. ____ ______ —- 80.00
Nuošimtis už bondsą 111.12
A. S. Trečiokas, Newark, 

N. J. __________________  5.00
Pennsylvania Exchange 

Bank __________________ 2.42

Viso __________________ $3,361.85

Seimo Išlaidos
E. Mikužis, Chicago, UI. $373.60
K. P. Gugis, Chicago, UI. 236.70
J. Maceina, Pittston, Pa. 297.00
N. Gugis, Chicago, Ill, 36.00
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. ___________  140.00
J. Gedmintas, Dorchester,

Mass. ------------------------------ 50.00
P. Grigaitis, Chicago, UI. 340.70
M. Vaidyla, Chicago, Ill. 164.70
S. Gegužis, Mahanoy City,
Pa.'------------------------------- 284.44

ję bus tinklinio varžybos tarp 
visų tautybių skautų koman­
dų, maudymasis su vandens 

'sportu, užkandžiai ir vakare 
tarptautinis laužas.

New Yorko skautams ir 
skautėms reikalinga stovykla­
vietė (rugpiučio rnėn. pasku­
tinę savaitę). Jei kas žinotų 
tinkamą vietą, prašomi pra­
nešti R. Keziui, 130 Hendrix 
St., Brooklyn 7, N. Y., Tele­
fonas AP 7-3244.

Lawrence, Mass.
ŠIA 41 KUOPOS

narių susirinkimas įvyks šių 
metų birželio men. 1 dieną, 4 
valandą po pietų, LPK svetai­
nėje, 41 Berkeley Street.

.Visi nariai ir narės daly­
vaukite šiame susirinkiirte ir 
užsimokėkite mėnesines mo­
kestis, kad neliktumėt suspen­
duoti. Gerbiami nariai ir na­
rės nepamirškite, kad šis su­
sirinkimas bus pas k u t i n i s 
prieš vasaros sezoną. Taigi 
bukite visi šiame susirinkime 
ir užbaikime žieminius reika­
lus. Visus kviečia SiLA 41 
kuopos valdyba.

A. Yūkiio,
SLA 41 kuopos sekr.

Reinhold Gduld Ine., 
,New York, N. Y. ____  172.16

Concord Stamp, New 
York, N. Y. ____ 271.92

Viso ______________ $2,372.22

Certifikatų Paskola
Ona Darzinikiene, 18 kp., 

Westville, Ill. _ ______  $445.00
Joseph Overaitis, 352 kp., 

Detroit, Mich. _______  100.00

Viso __________.________ $545.00

Boddsai
National Steel Corp. 1-st $24,906.25 
Consolidated Edison Co.

of N. Y. ______________ 25,535.00

Viso _________________ $50,441.25

Viso spalio’ men. 1956 $78,407.69

Lapkričio Mėnesio
Pomirtinių
Lapkričio 3, 1956 _______ $1,937.00
Lapkričio 10, 1956 ________ 2,369.00
Lapkričio 17, 1956 ________  1,368.00
Lapkričio 24, 1956 ________ 2,200.00

Viso _________ _______ $7,874.00

Ligoje Pašalpos \
Lapkričio 3, 1956 _______ $421.25
Lapkričio 10, 1956 ________  513.00
Lapkričio 17, 1956 ------------- 504.75
Lapkričio 24, 1956 ________  304.75

Viso _________________ $1,743.75

Atšauktoji Apdrauda
A. Stankewich, New

York, N. Y. ___ _______ $246.93
G. V. Subaczus, Jeannette, Pa. 44.33 
,P. Suipis, Detroit, Mich. 32.10 
J. Uncuriene, Amsterdam^

N. Y.  __________ ____  152.80
A. Muzikevičien'ė, Brooklyn,

N.. Y. ___ ____ ___________ 140.82
M. Skrickienė, Worchester,

Mass. __________________  71.13
A. Dargis, So. Milwaukee,

Wis. ________ ___________ 22.33

Viso ______ .____________ $710.44

20 Meti] Taupomoji Apdrauda
L. Yucius, Chicago, Įll. $1,000.00
A. West, Londonville, N. Y. 500.00
A. Kasch, Chicago, Ill. 500.00

Viso ______  $2,000.00

Pašalpa iš Našlių ir
Našlaičių Fondo
A. Slazas, Springfield, Ill. $10.00
J. Dominaitis, Baltimore, Md. 10.00
F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa. 5.00

Viso ___________—--------- $35.00
I

SLA Nuosavybes __ — — F-------

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ______ $138.00

128 S. Maine Avenue,
Atlantic City/ N. J. --------- 14.74

Viso __________________  $152.74

Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. --------------  $429.92

H. Rice, New York, N. Y. 110.00 
Reilly, Elect. Division,

■New York, N. Y. ---------- 2.72
Intertype Corp., Brooklyn,

N. Y. ___________________ 62.01
Postmaster 47.42

,  t.
Viso ____________________ $652.07

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

M. J.. Vinikas, New
York, N. Y. —r__----------  $32.00

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. ______  234.30

J. Maceina, Pittston, Pa. 68.00

Viso __________________  $334.30

Sugražinti Mokesčiai «

Apdraūdos Fondas $41.39
Ligoje Pašalpos Fondas 45.90
Mišrus Fondas .64>
Lėšų Fondas 11.10

Viso ___________________ • $99.03

Atlyginimas Organizatoriams

J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa. $71.60 
J. Sarapnickas, St.

. Catharine, Ont., Canada_ 155.15.
Ch. M. Raczaitis, Quincy, Ill. 4.75 
A, Gonaitis, Pittsburgh, Pa. 117.70
J. Šileikis, Brooklyn, N. Y. 55.95 
W. Plein, Lowell, Mass. 37.85 
M. Starinsky, Baltimore, Md. 24.20 
P. Gribiene, Chicago, Ill. 125.25
K. P. Deveikis, Cicero^ Ill. 60.65 
P. Žilinskas, Studio City, Cal. 55.45
K. Katkevičiene, Chicago, Ill. 125.45

Viso __________ ________ $834.00
/

Atlyginimas Daktarams

A. G. Kaulakis, Miami, Fla. $6.00
K. P. Deveikis, Cicero, Ill. 24.00 
P. Žilinskas, Studio City, Cal. 22.00 
K. Gaižutis, Cleveland, Ohio 3.00 
Dr. J. I. Mera, Rockford, Ill. 3.00 
Dr. V. Ploplys, Rockford, Ill. 3.00

Viso __............_ri._------ ____ $61.00
į

Atlyginimas Sekretoriams

G. Šalna, 215 kp. $2.06
M. Monkevičius, 219 kp. 4.52
I. Jurėnas 1 18.27

Viso ___________________  $24.85

aik°s :i : ■ '/ju
M. J. Vinikas/

New York, N. Y. --------- $440.00
J. V. Stilsonas,

New York, N. Y. ------ - — 240.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. ----------  194.00
N. Peters,

New York, N. Y. --------- 192.00
L. Sperauskas,

New York, N. Y. ---------— 190.00
J. Petrėnas,

New York, N. Y. ----------  188.00
A. Sodaitis,

New York, N. Y. ----------  188.00
G. Anuska,

New York, N. Y. --------- 180.00
A. Zubkus,

New York, N. Y. ------------ 168.00
D. Blazas,

New York, N. Y. ________ 160.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. --------- 340.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ---------   450.23
N. Gugis, Chicago, Ill. 150.00
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. ____________________  100.00

Viso __________________ $3,180.23

Įvairus Išmokėjimai

L. E. Goodfarb, 
- Philadelphia, Pa. ----------  $172.50
Paštas - 228.86
N. Y. Telephone Co.,

New York,. N. Y. ------------ 39.06
Social Security 109.60
Hordar’s Inc., Chicago, Ill. 12.02
Schalit Printing and Stat.

Co., New York, N. Y. --------34.35
J. TysTiava, Brooklyn, N. Y. 200.00
K. Diksaitis, Germany 175.00
Philanthropy 25.00
Nuošimčiai 164.06
Raštinės išlaidos 65.00
Smulkios išlaidos 12.38
Appraisals ♦ 10.00
Br. Gedimintis, Los Angeles,

Calif. ___________________  15,-00
Mars Printing Co., New

York, N. Y. ____________  187.50

Viso _________________ $1,450.33

Certifikatų Paskola

Jurgis A. Bobelis,
Dorchester, Mass. -------  $200.00

Viso _________   $200.00

Bondsai 1

Public Service Electric 
and Gas Co. ________ $25,314.25

Texas Power and 
Light Co. ______ .----- 25,314.25

Viso ________________ $50,628.50

Viso lapkričio men., 1956 $69,980.24

Gruodžio Menesio
Pomirtinių

Gruodžio 1, 1956 ________ $3,577.78
Gruodžio 8, 1956 ------— 2,583.00
Gruodžio 15, 1956 ___ —— 1,450.00
Gruodžio 22, 1956 ______  1,457.00
Gruodžio 29, 1956 i------------ 800.00

Viso ___________ _______ $9,867.78

Ligoje Pašalpos

Gruodžio 1, 1956 _________ $429.50
Gruodžio 8, 1956 _________ 387.50
Gruodžio 15, 1956 __________ 639.75
Gruodžio 22, 1956   675.25
Gruodžio 29, 1956 -------------- 377.50

Viso _________________ $2,509.50

Atšauktoji Apdrauda

M. Skrickienė, Worcester,
Mass. __________________ $112.30

P. Pivoris, New York,
N. Y. ___________________  107.15

M. Poška, Barberton, Ohio 301.80
A. Cergelis, New York, N. Y. 82.98 
M. Miknaitienė, Waterbury,

> Conn. __________________ 87.00

Viso _________ _________ $691.23

Atšauktoji Vaikų
Skyriaus Apdrauda

K. Paliliunienė, Norwood, ' 
Mass. ........................ ......... $11.67

Viso ___________________  $11.67

20 Metų Taupomoji Apdrauda

A. Jackson, Barberton,
' Ohio ____________ ___ _ $500.00

Th. A. Likas, Jamaica
/ , Plain, Mass. ___________  500.00
J. Bartuška, Chicago, Ill. 250.00

Viso „A_______________ 1,250.00

Pašalpa iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

V, Miliauskiene, Nanticoke,
Pa. --------- $32.36'

R. Lileikiene, Pittston, Pa. 19.44
A. Papeikienė, Bridgeville, Pa. 10.00
J. Dominaitis, Baltdihore,

Md.-------------- --------------------  10.00
i

F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00 
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa. 5.00
O. Kaknevičienė, Pittston, Pa. 5.00
E. Gaižauskienė, Nanticoke,

Paf ________---------------------- 5.00
F. Mikelionis, Wilkes Bar/e,

Pa. ___________ _______ — 40.95
M. Padrozzi, Pittston, Pa. 14.76

Viso _______________ $152.51
t

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ----------  $371.69

Viso 2_________________  $371.69

Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. '___________  $585.23

Reilly Electr. Co., New
York, N. Y.  _________  3.17

Postmaster, New York, N. Y. 38.05 
Hudson Type, New York, N. Y. 4.12 
Economy Photo Engr. Co.,

New York, N. Y. _________  5.60

Viso --_________________  $636.17

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. $8.00
M. J. Vinikas, New
■' York, N. Y. ____  296.00
J. R. Verbalis, Ssq., Wilkes

Barre, Pa. _____________ 658.00
E. Mikužis, Chicago, Ill. 585.95

Viso __________________ $1,547.95

Sugrąžinti' Mokesčiai . .

Apdraūdos Fondas _______ $16.99
Ligoje Pašalpos ___________ 1.20j
Mišrus Fondas ----------------------- .14
Lėšų Fondas _______________ 1.25

Viso __________ _________ $19.58

Atlyginimas Organizatoriams

M. D. Stanislovaiticnė,
Wilkes Barre, Pa. ______ $7.15

V. A. Stanny, Pittsburgh, Pa. 20.25
N. Mockus, Los Angeles, Cali. 47.35 
J. Gedmintas, Dorchester,

Mass. -------------------------  74.25
S. Jokūbaitis, Toronto,

Ont., Canada ___________  70.60
J. Radzevičius, Ansonia, Conn. 18.80 
A. česonis, Baltimore, Md. 32.55 
A. Zdanis, Bedford, Ohio 27.30 
A. Zorskaitė, Scranton, Pa. 10.20
A. Laurutanas, Chicago, Ill. 89.05 
M. Starinsky, Baltimore, Md. 3.25

Viso ____________ ______ $400.75

Atlyginimas Daktarams

M. D. Stanislovaitienė,
Wilkes Barre, Pa. _______ $3.00

V. A. Stanny, Pittsburgh, Pa. 3.00 
A. Laurutanas, Chicago, Ill. 7.00 
J. Maksvitis, Calumet,

City, III. -------------- _______ 3.00
Dr. J. P. Mikalonis,

Dorchester, Mass. ________  5.00

Viso ________________ _ $21.00

Algos ’

N. Gugis, Chicago, UI. $300.00
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. -    200.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. ________440.00
J. V. Stilsonas,

New York, N.. Y. _____  249.00

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 DL SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS— 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai, p. p.

CHICAGO, ILL. Margute Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9*45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų n<io 1:00 Iki 2:15.

CHICAGO, DLL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ui. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 

■ ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. 'Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:0O-l :30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
—1:00 vai. po pietų.

NEW YORK —NEW JERSEY, Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargfel 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa. 
WPTT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J.
ir adv. Thomas E. Mack. ,
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

VELKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WHK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:80 vai p. p.

P. Bukšnaitis, ’ ’
New York, N. Y. _______ 194.00

N. Peters,
New York, N. Y. _______ 192.00

L. Sperauskas,
New York, N. Y. ............ - 190.00

J. Petrėnas, .
New York, N. Y. _______ 188.00

A. Sodaitis,
• New York, N. Y. ______ 188.00
G. Anuska, t

New York, N.J............... 180.00
A. Zubkus,

New York, N. Y. _____  168.00
D. Blazas,

New York, N: Y. ______ 160.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. —.......... 340.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. F. —__ — 234.00

Viso _________________ $3,223.00

Įvairus Išmokėjimai

Girard Trus Corn Exchange
Bank, Philapelphia, Pa. _ $110.00 

Philanthropy ' 15.00
Literatūra 12.95
Nuoma (Wilkes Barre Pa.

and N. Y. (office) ____ 2,300.00
L. E. Goodfarb,

Philadelphia, Pa. _______ 172.50
Forest Paper Co. Inc.,

New York, N. Y. _______ 19.75
Social Security 105.32
Reinhold Gould Inc.,

New York, N. Y................ 156.06
Paštas ir Telefonas 251.48
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______ 58.43
Smulkios išlaidos 170.00
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y. ______— 5.50
Elliott Addressing Machine

Co., New York, N. Y.--- IQO.OO
Willoughby Business Methods

Co., New York, N. Y. --------- 51.40

Viso _________________ $3,528.39

Seimo Išlaidos

E. Mikužis, Chicago, Ill. $114.00
J. R. Verbalis, Esq., Wilkes

Barre, Pa. ---------------------  393.00

Viso __________________  $507.00

Bondsai

Mellon Nalt. Bank and
Trust Co., Pittsburgh, Pa. $12.50

Viso _________ _______ $12.50

Viso gruodžio men., 1956 $24,750.72

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės $63,725.38
Morgičiai _____________ 181,256.42
U. S. Bondsai ________  686,000.00
Įvairios sekuracijos
i ir bondsai ________  2,198,404.35
Paskolos moksleiviams 7,835.00
Narystės paskolos ___ 5,183.80
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams _______ 1,342.88
Inventorius__ ________ 6,711.49
Administracijos sąskaitoj 2,000.00 
Pinigai taupomose

sąskaitose ------------- 11,755.34
Pinigai einamose .

sąskaitose^________  ‘ 98,556.26

Viso --------------------- $3,262,770.92

M. J. Vinikas, 
SLA sekretorius.
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Amerikos Lietuvių Veikla SLA 35 kuopos korespon­
dentas

J. V.' Stanislovaitis.

New York, N. Y.
Dalyvavo Ministerio Povilo 

Žadeikio Laidotuvėse

Praeitos savaitės ketvirta­
dienį, gegužės 16 dieną Susi­
vienijimo sekretorius dr. M. J. 
Vinikas, buvo nuvykęs į Wa- 
shintoną dalyvauti Lietuvos 
Ministerio Povilo Žadeikio lai­
dotuvėse ir atiduoti paskutinę 
pagarbą už atliktuosius Lietu­
vos valstybei darbus.

Sugrįžęs dr. Vinikas prane­
šė, kad Ministeris Žadeikis 
palaidotas su iškilmingomis 
bažnytinėmis apeigomis, ku- 
vo atliktos šv. Mato kadetro- 
je. Jokių kalbų nei Atstovy­
bės įstaigoje, kur Žadeikis bu­
vo pašarvotas, nei kapinėse 
nebuvo.

Brooklyn, N. Y.
Motery Vienybė Rengia

Pavasarinį Balių

Moterų Vienybės pavasari­
nis tradicinis balius įvyks šį 
šeštadienį, gegužės 25 dieną, 
8:30 yąlandą vakare, Grand 
Paradise salėje, 318 Grand 
Street, Brooklyne.

Veiks turininkas bufetas, 
bus įėjimo prizas. Šokiams 
gros gerai žinomas Joe Tho­
mas orkestras.

Iš praeities gerai žinoma, 
kad Moterų Vienybės kiekvie­
nų metų pavasarį surengti 
baliai būdavo gražus ir atsi­
lankiusioji publika linksmai 
praleisdavę laiką, taip bus ir 
šiemet, nes Moterų Vienybės 
narės yra prityrusios balių 
rengime ir moka juos gerai 
suruošti ir dalyvius patenkin­
ti.

Todėl šį šeštadienį, gegu­
žės 25 dieną visi vietiniai ir 
apylinkėse gyvenantieji vyki­
te į Moterų Vienybės sureng­
tą pavasarinį balių ir links­
mai, geroje nuotaikoje, pralei­
skite šeštadienio vakarą. Gai­
lėsis visi tie, kurie nedaly­
vaus, nes šis balius bus pas­
kutinis prieš vasaros atosto­
gas. , Kep.

Wilkes Barre, Pa.
Motinoms Pagerbti Pobūvis

Gegužės 17 dieną lietuvių 
tautiška parapija surengė 
gražų pobūvį Motinų Dienai 
paminėti ir <jas pagerbti.

Gaspadinės pagamino ska­
nią vakarienę. Atsilankiusi 
publika, užsimokėjusi tik do­
lerį, buvo patenkinta.

•Kun. J. Gaspariunas, SLA 
35 kuopos narys ir didžiuma 
parapijiečių priklauso SLA

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-OS Jamaica Ava.

(at Forwt Parkway Station 
Woodhavea, N. X.

Suteikiam garbingo y laidotu­
os. Koplyčdo suteikiam o 

mokamai vlsoes dalyas 
mlwto.

.Laidotuvių Direktoriai t
F. W. BHALINS IR 

B. 8HALINS
TsL Virginia 7-4499 

sosoMBsastosMEM-^

kuopose, taipgi daug pašalie­
čių atsilankė.

Programa, pritaikinta mi­
nėtai dienai, pravesta sklan­
džiai. F. Lukas su parapijos 
vargonininke harmoningai pa­
dainavo. Kun. J. Gaspariunas 
pasakė gražią prakalbėlę mo­
tinų pagerbimui. Turinys kal­
bos buvo, kaip lietuvė motina 
mokydavo savo vaikus kovo­
ti už savo tautos laisvę prieš 
rusus. Ji nebuvo išmokslinta 
filozofijomis, bet sąžiningai 
nurodydavo reikalą ginti savo 
tautos nepriklausomybę. Lai­
kui pribrendus, Lietuva atga­
vo savo teises būti laisva ir 
pasiliuosavo nuo rusų vergi­
jos.

Kun. J. Gaspariunas dar 
neperseniai atvykęs, tai Kalba 
labai gražiai lietuviškai. Šį 
kartą jis pasirodė esąs geru 
kalbėtoju.

SLA 35 Kp. Koresp.

Atidaroma Lapienės 
Vasarvietė

Pranės Lapienės vasarvietė, 
Stony Brook Lodge, birželio 
1, šeštadienį, pradės vasaro­
jimo sezoną. Kaip kasmet, 
ruošiama meninė programa, 
šokiai, s vaišės. Dėl gausybės 
vasarvietės draugų nebeįma­
noma pasiųsti kvietimus as­
meniškai. Visi lietuviai šiuo 
kviečiami pabūti tą dieną va­
sarvietės svečiais.

Džiugu paminėti, kad šie­
met vasarvietė įsivedė žymių 
pagerinimų, įsivesdama cen- 
taralinį šildymą, vėsintuvą 
(kartais ir vidurvasaryje abu 
buna reikalingi) daugiau pri­
vačių vonių ir sienas išsipuo- 
šė iki šiol nematytais men. 
kuriniais ir jau dabar čia vyk­
sta tapybos demonstracijos.

Prie vasarvietės 4 akrai 
miško ir arti puikus pliažas 
sudaro geras sąlygas įvai­
rioms iškiloms, piknikams. 
Dienos iškiloms ir-kambariai' 
atostogoms rezervuojami iš 
anksto. .Kambarių kainos tos 
pačios — nuo $35. iki $65. 
asmeniui. Salė suvažiavimams 
ir parkas piknikams lietu­
viams duodama už dyką.

Vasarvietė yra 50 mailių 
nuo New York’o ir atsiekia­
ma iš Jamaica Long Island 
traukiniu iki Stony Brook 
(ll/2 v. kelio) ir automobiliu 
25A keliu važiuoti iki Stony 
Brook gelžkelio stoties, iš čia 
sukti po kairei ir, sekant Sto­
ny Brook Lodge iškabą, va­
žiuoti tiesiai apie mailę iki 
vasarvietės.

Iš Connecticut: iš Bridpor- 
to persikelti laivu į Port Jef­
ferson. Iš čia 3 mailios iki va-. 
sarvietės.

Atvykstančius vasaroti sto­
tyje ir uoste pasitinka vasar­
vietės mašinos. -

Telefonas:
Stony Brook 7-0586. 

Adresas: Stony Brook 
Lodge, Stony Brpok, Long 
Island.

Nauji Pagerinimai Siun­
tiniu Persiuntimui

Žmonės vis daugiau domisi 
siuntinių siuntimo reikalais. 
Daugelis jau seniai juos siun­
čia, kiti pradeda dabar, Šiame 
laikraštyje buvo rašyta, kad 
nuo gegužes 1 d. Globe Travel 
Service — Parcel Departa- 
ment savo įstaigose vartotus 
drabužius vertina reališkai, 
pagal jų vietos kainą.

Be to, Globe Travel Service 
prezidentas Maurice Rifkin 
dar painformavo, kad gavėjo 
pasirašytas kvitas į šį kraštą 
bus siunčiamas oro paštu. 
Tuo budu siuntėjas greičiau 
sužinos apie siųsto siuntinio 
įteikimą adresatui.

Toje firmoje sutvarkyta 
taip, .kad paštu atsiųsti siun­
tiniai tos firmos įstaigose per­
žiūrimi tuoj ir tą pačią dieną 
išsiunčiama sąskaita siuntinio 
siuntėjui. Bendrai daroma vi­
skas, kas galima, kad siunti­
niai greičiau pasiektų adresa­
tą.

'Reikia dar pasakyti, kad 
Globe Travel Service atsto­
vą u j a visas laivininkystės 
bendroves ir oro linijas. Toji 
firma turi specialų skyrių ke­
lionėms į SSSR ruošti. Globe 
Travel Service veikia jau 25 
metai. ’V. B.

Laiškas Redakcijai

Gerbiamas Tėvynes 
Redaktoriau:

Maloniai prašau duoti man 
vietos Jūsų vedamam lajkraš- 
tyje patikslinti pirmiau tilpu- 
sį Tėvynėje mano rašinį apie 
M. Kvietką ir kt.

Aš rašiau ne iš savo galvos, 
bet tik užrašiau žmonių pasa­
kojimus apie lietuvių veiklą 
taip, kaip man papasakojo 
abu Kvietkai, tik kai ką su­
trumpindamas. Kilimo vietas 
irgi užrašiau taip, kaip man 
buvo papasakota.

Taigi ir p. K. Demikio pri­
metimas man, kad aš sklei­
džiu nesąmones, neturi jokio 
pagrindo. Aš esu kilęs nuo 
dešinės pusės Nemuno, tai 
man Strimaičio kaimas neži­
nomas ir aš apie kaimo var­
dą nieko nerašiau, tad p. De­
mikio man primetami kaiti­
mai dėl kaimo vardo, neturi 
jokios reikšmės. Mano buvo 
pažymėta visų tų asmenų 
vardai, kurie dirbo bendrą 
kulturinį darbą Lietuvoj ke­
liuose kaimuose ir miesteliuo­
se.

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są­
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti­
ją. Pilnai garantuojame ir ofi­
cialiai pristatome per 2 savai­
tes — 100 rublių — $10. Per­
siuntimas atseina $5. Perlai­
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
SHIPPING CO., INC. 

744 Broad Street 
Newark, New Jersey 

Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

iwiiiiliiiinisisnniiiiii iiiiiiiiiimiiiiiimniirmnrm--------nn.. —r i m —

| JOHNNAGHTEN*CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
S . ............... ...................................................................................... lUllllllllllllllllllllllllUMHIiUCUMMMM.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- į 
rašty ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais | 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašty j

NEPRIKLAUSOMA LIETU V « ?
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’' turi daug rimtų bendradar- g 

blų visuose kontinentuose Ir duoda daug Ainių M lietuviškosios 
bendruomenės ir visos fanonljos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje— & 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtinis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba, w

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, |
7722 George St, Ville L&saUe, Montreal, P. Q., Canada.

Pinigą Persiuntimas 
į Lietuvą

Pastebėjote šiame laikraš­
tyje skelbimą, kad galima sių­
sti pinigus į Lietuvą, o taip 
pat SSSR. Tokioms operaci­
joms patarnauja Gramercy 
Shipping Co., 744 Broad’St., 
Newark, N. J. Tokioms pini­
ginėms operacijoms vykdyti 
toji firma turi leidimą iš New 
Jersey valstybinės bankinės 
komisijos. <

Reikia pažymėti, kad toji 
firma yra vienintelė, kuri turi 
tokį valdinį leidimą siųsti pi­
nigus į SSSR ir Lietuvą. Tai 
firmai vadovauja patyrę fi- 
nancininkai, europiečiai, gerai 
žiną bankines operacijas. 
Siuntusieji pinigus į Lietuvą, 
iš gautų pakvitavimų sužino­
jo, 'kad pinigai gavėją pasie­
kia per dvi savaites. V. B.

Biznieriams garsintis Tėvy­
nėje apsimoka, nes ji plačiai 
skaitoma.

“Mano motina telefono pagalba 
priartėjo per 3,500 mylių!”

“Mano motina visą savo am­
žių gyveno mažame Olandijos 
miestelyje. Jos 86-ame gimta-, 
dienį aš nusprendžiau pas­
kambinti jai telefonu. Telefo­
no tarnautoja pajuto kaip aš 
buvau sujaudintas. Ji per ke­
letą minučių atliko sujungi­
mo veiksmus ir aš jau kalbė­
jau su motina. Ir nors ji buvo 
3,500 mylių atstume, bet aš 
jaučiau tarytum ji butų čia 
pat kambaryje kartu su ma­
nim. Aš visados džiaugiaus, 
kad tuo metu paskambinau 
telefonu Motinai, nes ji po 2 
metų vėliau mirė. Šis įvykis 
mane tikrai paveikė, nes tai 
buvo vienintelis jos gyvenime 
atsitikimas, kada Motina kal­
bėjo telefonu. Aš panaudojau 
telefoną norėdamas suteikti 
jai didelį įspūdį tą vieną die­
ną, apleisdamas ją visam 'gy­
venimui.”

Kasdieną įvairiais budais te­
lefonas suteikia mums didelę

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
.■rif

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių * 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Išmokėtos pomirtinės
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Gegužėsį 18 Dieną, 1957 Metų
ADOMAS GERALTAUlSKAS, 16 kp., Harrisburg, Ill., 

gimęs vasario 7, 1876 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė balandžio 1, 1921 m., mirė balandžio 30, 
1957 m. Velionio žmonai, Paulinai Geraltauskienei, 
pomirtinės išmokėta_ -________________ $300.00

PETRAS NORVAIŠAS, 30 kp., Scrantųn, Pa., gimęs 
birželio 29; 1897 m., Raseinių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė kovo 2, 1919 m., mirė balandžio 
22, 1957 m. Velionio sunui, Edward W. Norvaišas, 
pomirtinės išmokėta_ /•._________________  $300.00

PRANAS BAKUNAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 
rugsėjo 30, 1883 m., Sabardiškių kaime, Alytaus 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4, 1928 
m., mirė balandžio 20, 1957 m. Velionio žmonai, 
Agotai Bakunienei, pomirtinės išmokėta----- $600.00

PRANAS KORIS, 43 kp., So. Boston, Mass., .gimęs 
gruodžio 1, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisirašė 
vasario 12, 1936 m., mirė balandžio 2, 1957 m. Ve­
lionio žmonai, Sophie Koris, pomirtinės išmokėta $600.00

JONAIS VAIŠNORA, 77 kp., Rockford, Till., gimęs bir­
želio 20, 1894 m., Urlikiškių kaime, Šakių valse., 
Vilkaviškio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 1, 1926 m., mirė balandėio 14, 1957 m. Ve­
lionio žmonai, Nellie Wjaishnor, pomirtinės išmo­
kėta —į-- ------------------------------------------- $422.00

JONAS MIŠKINIS, 101 kp., Paterson, N. J., gimęs bir­
želio 18, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lie­
pos 15, 1915 m., mirė'kovo 25, 1957 m. Velionio 
žmonai, Pranciškai Miškinienei, pomirtinės išmo­
kėta ----- --------- -----------------------------------  $108.00

■STASY1S MASIULIS, 109 kp., Chicago, Ill., gimęs gegu­
žės 8, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau­
sio 8, 1921 m., mirė balandžio 24, 1957 m. Velionio 
žmonai, Teofilei Masiulis, pomirtinės išmokėta __ $600.00

PRANAS RUIMIBAiUSKAS, 153 kp., Du Bais, Pa., gimęs 
sausio llr1874 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė

* rugsėjo 3, 1922 m., mirė kovo 23, 1957 m. Velionio 
dukteriai, Bertha Kubinski, pomirtinės išmokėta $300.00 

.DOMICĖLĖ: SPARKOWICZ, 284 kp., Gary, Ind., gimus
birželio 21, 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 7, 1927 m., mirė balandžio 29, 1957 m. Ve­
lionės dukteriai, Adelei Gosczynski, pomirtinės iš­
mokėta .---------------- ----------------------------------- - $600.00

i — i

Viso _______________________________  $3,830.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — — $62,818.70

išmokėtos ligoje pašalpos
A. GERALTAUSKAS, 16 kp., Harrisburg, UI. Sirgo 5 sav. ir 4 d. $25.50
P. BANULIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 5 s. ________________ 15.00
P. YUOOHUNAS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. _______ 65.00
R, BARIS^USKUDNĖ, 102 kp., Havcrhlil, Mass. Sirgo 8 s. _____ 54.00
C. STAPONKUS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 4 s. _________ 18.00
K; JĮANKEVIČČIENĖ, 126 kp., New: York, N. Y. Sirgo 8 s.................36.00
M. PREYTIS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 8 s. __________________ 48.00
J. GRIGALIS, 139 kp., Chicago, Ill.'Sirgo 4 s. ir 1 d.__ ________ 49.00
S. JUŠKEVIČIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 2 s. ir 3 d. 11.25
J. LIUBINAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 5 s. ir 1 d. _______ 125.00
J. NAVIKAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 1 s. ______________  12.00
M. JURĖNAS, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 2 s. „__ _________ 54.00
V. KUDARAUSKAS, 254 kp., Madison, III. Sirgo 7 s. ____________  33.00
K. STRAUKAS, 342 kp., Easton, Pa.. Sirgo 3 s. ir 2 d. __________  20.00

------ - ----------- --------—........................ $565,75
pradžios šių metų bendrai viso ______ $10,948.60

CAPTAIN 9. BLAAUBOER 
Lindenhurst, L, IH N, Y.

paslaugą. Dabartiniu metu iš 
viso jūsų telefonas yra pi­
giausias dalykas. Jo kaina • 
yra mažiausia pakilusi, negu 
visi kiti dalykai, kuriuos jus 
perkate. New York Telephone 
Company.

GEROS ŽINIOS VISIEMS
KURIE NORI SIŲSTI SIUNTINIUS Į LIETUVA 

IR KITAS SSSR DALIS
Po didelių jios firmos pastangų INTOURIST vėl patvarkė, 
kad vartoti drabužiai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR 
dalis butų vertinami kaip nešioti. Nuo gegužės 1 d. var­
toti drabužiai šios firmos įstaigose bus įvertinami’ rea­
listiškai, kad z .

NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NEŠIOTUS DRABUŽIUS 
tiek, kiek už naujus, o tik tiek kiek tie drabužiai verti 
vietos rinkoje.

PARCEL DEPARTMENT
GLOBE TRAVEL SERVICE

Tinkamesniam klijentų aptarnavimui mes turime įstaigas:
PHILADELPHIA G, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Ave., tel. FRc- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
DETROIT 10, SUCHIOAN

6446 Michigan Aven tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg., 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5;, šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Galite siųsti maisto produktus, rubus, rūbams medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan­
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytų pakvitavimų.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun­
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami Čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai­
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai­
goms siųsti paštu, tuoj1 gausite sųskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumų 
Įgijo 25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš? 
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čk telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus paš siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau­
tu vėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliukai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

Viso
Nuo

M. J. VINIKAS,
HLA Sekretorius ,

NAUJIENOS i
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj f
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje dkiesnSH 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos ų
> bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausio 

Hulas U lietuvių ir kitų t^itų gyvenimo. 9
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 

liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- § 

mont. L4
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kalkutoje — $9.00 

metams, $5.00 — pusei metų. Kitote valstybėse— ® 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 matams, $5.50 — pusei metų. fi

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite Seki arba Momy Ordsri to* 
biw adTMiui J

NAUJIENOS |
1731 SoKtK Halitei Street, Chicago 8, ffliaois » I




